
    

 

 

BOLETÍN OFICIAL 
 

Edición a cargo de la Subsecretaría de Asuntos Legislativos 06 de Julio 2016 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2016 N° 150    
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 

SUMARIO 
DECRETO  

529/16 ……………..……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. Pág. 1/1 
SINTETIZADOS 

534/16 – 535/16 – 536/16 – 537/16  .….……………………….....…………………………………………………………..………………………………………… Pág. 2/2 
 

DECRETO 
 
D E C R E T O  N° 529 MCO/2016.- 
         CALETA OLIVIA,  30 de Junio de 2016. 
 
VISTO:  

La necesidad de actualizar la 
Tarifa de Taxi, de los automóviles que 
prestan el Servicio de Transporte de 
Pasajeros en nuestra Ciudad, y; 
 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

QUE, a requerimiento de las 
instituciones prestadoras del Servicio de 
Taxi, el Departamento Ejecutivo Municipal 
, conforme lo estipulado en el Artículo 33 
del T.O. del Servicio General de Transporte 
Público de Pasajeros – Decreto HCD Nº 
004/10,  autoriza  el incremento de la 
Tarifa de Taxi; 

 
 

QUE, analizando las sugerencias 
e inquietudes de los taxistas se considera 
oportuno incrementar las tarifas, teniendo 
en cuenta los permanentes aumentos del 
valor del combustible, como así también 
los gastos que se ocasionan en compras 
de repuestos y mantenimiento de las 
unidades; 

 
 
 
 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Javier Orlando Aybar 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Liliana Beatriz Andrade 
VICEPRESIDENTE 2º 
Rubén Omar Martínez 

 CONCEJAL 
Pablo Danilo Calicate 

 CONCEJAL 
Dr. Juan José Naves 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Claudio Santana 

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Andrés Murua 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Pablo  Pérez 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 

 
JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

 

 JUEZA SUBROGANTE 
 Sra. Verónica Paola Valente 

 
 
 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Facundo Prades 

 SECRETARIO PRIVADO DE INTENDENCIA 
Luís Alfredo Pérez 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. José Luís Lacrouts 

 SECRETARÍA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO  
Prof. Claudia Alejandra Rearte 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
Lic. Marcos Sebastián Antonelli 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Andrea Fabiana Páez 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN  
Ing. Mauro Matías Zacarías 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Cristian Elvio Bazán 

  SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. José Joaquín Felmer 

 SECRETARÌA DE RELACIONES 
INSTITUCIONALES 
Prof. Pablo Daniel Fernández 
 
 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 06 de Julio de 2016    P á g i n a  | 2 

COPIA FIEL  B.O N° 150 
 

QUE, teniendo en cuenta que el 
importe de la Baja de Bandera debe estar  
sujeto a la variación del precio de 
mercado, se procede a su actualización, 
rigiendo a partir del 01 de Julio de 2016, 
los siguientes valores: 

 

 TARIFA DIURNA: Bajada de Bandera  
$ 18,00- Valor de la Ficha $ 1,40 
(cada 80 Metros) 

 TARIFA NOCTURA: Bajada de 
Bandera $ 19,00- Valor de la Ficha $ 
1,50 (cada 80 Metros) 

 FICHA POR ESPERA: $1,40 c/u en 
Tarifa Diurna y $ 1,50 c/u en Tarifa 
Nocturna   
 
QUE, se adjunta al presente decreto 

el Acta Acuerdo, suscripta entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y las 
entidades prestadoras de Servicio de Taxi, 
celebrada el 29 de Junio de 2016;  

 
QUE, por tal motivo se debe emitir el 

instrumento legal que obre en 
consecuencia; 
 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
AD-REFERENDUM DEL HONORABLE 

CONCEJO DELIBERANTE 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1.- AUTORÍZASE, a las 
prestadoras de Servicio de Taxi de la 
ciudad de Caleta Olivia, el incremento de 
la Tarifa, a partir del 01 de Julio de 2016, 
en los siguientes valores: 

 TARIFA DIURNA: Bajada de Bandera  
$ 18,00- Valor de la Ficha $ 1,40 
(cada 80 Metros) 

 

 TARIFA NOCTURA: Bajada de 
Bandera $ 19,00- Valor de la Ficha $ 
1,50 (cada 80 Metros) 

 

 FICHA POR ESPERA: $1,40 c/u en 
Tarifa Diurna y $ 1,50 c/u en Tarifa 
Nocturna 

 
ARTÍCULO 2.- REFRENDA, el presente 
Decreto el  Secretario de  Gobierno Dr. 
José Luis LACROUTS.- 
 
ARTÍCULO 3.- REGÍSTRESE. Pase a 
Secretaría de Gobierno a sus efectos. 
Tome conocimiento Supervisión de 
Tránsito y Transporte. Notifíquese al 
Honorable Concejo Deliberante y a las 
distintas instituciones prestadoras del 
Servicio de Taxi. Comuníquese a la 
Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHÍVESE.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS  

 
 

 

DECRETOS SINTETIZADOS 
 
D E C R E T O Nº 534 MCO/2.016.- 
         CALETA OLIVIA, 01 de Julio de 2016. 
  
V I S T O: 

   El Expediente Nº 2016-1217-1;     
 
DISPÓNESE, a partir del 06 de Julio de 
2015 el Cambio de Agrupamiento de la 
agente María Daiana MIRANDA, DNI Nº 
36.926.314, Legajo Personal Nº 6555,  de 
acuerdo a la Ordenanza Nº 1575 - Capítulo 
IV -  Artículo 11° - Inciso “a”, quien pasa a 
integrar el “Agrupamiento 
Administrativo”, prestando servicios como 
Auxiliar Administrativa, dependiente de la 
Secretaría de Gobierno, Personal Planta 
Contratada con Módulo “1” del Escalafón  
Municipal.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS  

 
 
D E C R E T O   Nº 535 MCO/2.016.- 
       CALETA OLIVIA, 30 de Junio de 2016. 
 
VISTO: 

   El Expediente Nº 2016-2971-1; 
 
DESÍGNASE, a partir del 21 de Enero de 
2016, en el cargo de Coordinador Ad-
Honorem en Protección Civil – Defensa 
Civil, al Señor Ernesto Omar BEHM, DNI 
Nº 16.691.276, Legajo Personal Nº 6911, 
dependiente de Intendencia Municipal.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS  

 
 
DECRETO  Nº 536 MCO/2.016.- 
            CALETA OLIVIA, 01 de Julio de 2016. 
 
VISTO: 

El Expediente Nº 2016-3019-1; 
 
ACÉPTASE, a partir del 01 de Julio de 
2016, la Renuncia por Jubilación Ordinaria, 
presentada por la agente María Cristina 
QUIROGA, DNI N° 17.561.813, Legajo 
Personal N° 1311, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del Escalafón 
Municipal, dependiente de la Secretaría 
de Gobierno.-  
 
ARTÍCULO 2º.-ABÓNESE, en concepto de 
Liquidación Final de Haberes lo que a 
continuación se detalla: Licencia Anual 
Ordinaria Año 2016, Proporcional a Seis 
(06) meses, abonar Veintitrés (23) días, 
adicional por Jubilación equivalente al 
Trescientos por ciento (300%) de la 
asignación del módulo de revista, 
Ordenanza N° 4872 – Art. 1° - Inciso “b” – 
Dto. Promulgatorio 1961/04  y cualquier 
otro beneficio que por ley le 
correspondiera.- 
 
Facundo PRADES – Marcos ANTONELLI - Dr. José Luis 
LACROUTS  

 

DECRETO Nº 537 MCO/2.016.- 
          CALETA OLIVIA, 01 de Julio de 2016. 
 
VISTO:                                                  
             El Expediente Nº  2016 – 2802 -1; 
 
ACÉPTASE, a partir del 01 de Agosto de 
2016, la Renuncia por Jubilación Ordinaria, 
presentada por el agente Rubén Moisés 
GALLARDO, DNI Nº 18.429.436, Legajo 
Personal Nº 1031, Personal Planta 
Permanente con Modulo “7” del Escalafón 
Municipal, dependiente de la  Secretaría 
de Servicios.- 
 
ABÓNESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación se 
detalla: S.A.C 2° Semestre/ Año 2016 
Proporcional a Un (01) mes, Licencia Anual 
Ordinaria año 2016 Proporcional a Siete 
(07) meses: Abonar Veintiséis (26) días, 
Adicional por Jubilación: Ordenanza Nº 
4872/04 – Artículo 1º - inciso “c”, Decreto 
Promulgatorio Nº 1961/04 (500%  de la 
asignación del Modulo que revista)  y 
cualquier otro beneficio que por Ley le 
corresponda.- 
 
Facundo PRADES – Marcos ANTONELLI - Dr. José Luis 
LACROUTS  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


